
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 126993 

     Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64993/13431/5.9.2011 

(Β’ 2183) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 

Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α’ 87) 

και ιδίως τα άρθρα 97 και 280.
2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Το άρθρο 10 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) και τα π.δ. των 
22/1990 (Α’ 7) και 50/2001 (Α’ 39).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47), καθώς και το άρθρο 28Α του 
ίδιου νόμου, το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21) και την υπ’ αρ. 
15870/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

6. Το άρθρο 91 του ν. 4583/2018 «Κατάργηση των 
διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής 
Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών 
προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 212).

7. Την υπ’ αρ. 140634/22.06.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» (Β’ 2208).

8. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5.9.2011 (Β’ 2183) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ψήφισης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας και τις υπ’ αρ. 
64993/13431/2011 (Β’ 2183), 86280/9488/2013 (Β’ 2736), 
141908/13791/2013 (Β’ 3413) και 134831/13928/2015 
(Β’ 2534), 164209/16710/2015 (Β’ 2980) αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα και τις 186326/21.08.2017 (Β’ 3167), 
20794/18.02.2019 (Β’ 583), 33521/21.02.2019 (Β’ 619), 
43574/14.04.2020 (Β’ 1665) και 79676/02.06.2020 (Β’ 2341)
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί έγκρι-
σης της τροποποίησης - συμπλήρωσης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου.

9. Την υπ’ αρ. 66/26.05.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου, αναφορικά με την τρο-
ποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου, η οποία διαβιβάστηκε 
στην υπηρεσία και στο οικείο Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
με το υπ’ αρ. 32876/27.05.2021 έγγραφο του Δήμου με 
συνημμένη την υπ’ αρ. 32265/25.05.2021 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου.

10. Την υπ’ αρ. 57/05.07.2021 γνωμοδότηση του Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ Π.Ε. Αιτωλοακαρ-
νανίας, με την οποία «…….γνωμοδοτεί κατά της έγκρι-
σης της τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου διότι στην απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αγρινίου υπ’ αρ. 66/26-5-2021
δεν αναφέρεται η βεβαίωση της οικονομικής υπηρε-
σίας για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκαλέσει 
η τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. και η σύσταση νέων θέσεων 
εργασίας…».

11. Τις υπ’ αρ. 36866/08.06.2021 και 35814/07.06.2021 
βεβαιώσεις της Οικονομικής Υπηρεσία του Δήμου Αγρι-
νίου.

12. Το γεγονός ότι:
α) στην απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου αναφέ-

ρεται «Από τη σύσταση 11 θέσεων νέων κλάδων με ταυ-
τόχρονη κατάργηση 11 θέσεων διαφορετικών κλάδων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3670

49561

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.09 19:10:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49562 Τεύχος B’ 3670/09.08.2021

δύναται να προκληθεί επιπλέον δαπάνη, για την οποία θα 
προβλεφθούν επαρκείς πιστώσεις στους αντίστοιχους 
ΚΑ του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021 και των επόμενων ετών…»,

β) από το υπ’ αρ. 32876/27.05.2021 διαβιβαστικό του 
Δήμου, προκύπτει ότι η απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου συνοδευόταν από την 32265/25.05.2021 βεβαί-
ωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,σύμφωνα με 
την οποία προκύπτει ότι από την απόφαση θα προκληθεί 
επιπλέον δαπάνη 1.222,00 ευρώ μηνιαίως ήτοι 14.664,00 
ευρώ ετησίως,

γ) με το υπ’ αρ. 90483/09.06.2021 έγγραφο, διαβιβά-
στηκε στο οικείο υπηρεσιακό η απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, μαζί με τις υπ’ αρ. 36866/08.06.2021 και 
35814/07.06.2021 βεβαιώσεις της Οικονομικής Υπηρε-
σία του Δήμου Αγρινίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 66/26.05.2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αγρινίου, αναφορικά με τρο-
ποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου και τροποποιούμε την 
υπ’ αρ. 64993/13431/5.9.2011 (Β’ 2183) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την πρόβλεψη, 
όπως παρακάτω:

Τροποποιείται το άρθρο 28 του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας μόνο ως προς τις κάτωθι θέσεις ως εξής:

ΜΕΡΟΣ 4 ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΑΡΘΡΟ 28 ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 2

Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης
συστήνονται οι εξής θέσεις κλάδων:
2 θέσεις κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, οι οποίες διαμορ-

φώνονται συνολικά σε 33 θέσεις.
1 θέση κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, οι 

οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 17 θέσεις.
1 θέση κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, οι 

οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 4 θέσεις.
1 θέση κλάδου ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, οι οποίες διαμορ-

φώνονται συνολικά σε 4 θέση.
2 θέσεις κλάδου ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, οι οποί-

ες διαμορφώνονται συνολικά σε 16 θέσεις.
ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 3
Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης
διαγράφονται οι εξής θέσεις κλάδων:
1 θέση κλάδου ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, οι οποίες διαμορφώνονται συνολικά 
σε 1 θέση.

1 θέση κλάδου ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ, οι οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 0 θέσεις.

1 θέση κλάδου ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, οι οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 
0 θέσεις.

1 θέση κλάδου ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ, οι οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 3 θέσεις.

ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 4
Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
διαγράφονται οι εξής θέσεις κλάδων:
2 θέσεις κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, οι οποίες διαμορ-

φώνονται συνολικά σε 47 θέσεις.

1 θέση κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, οι οποίες 
διαμορφώνονται συνολικά σε 2 θέσεις.

1 θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, 
οι οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 1 θέση.

1 θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ, οι οποί-
ες διαμορφώνονται συνολικά σε 1 θέση.

1 θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ, 
οι οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 3 θέσεις.

1 θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑ-
ΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΣΑΡΩΘΡΟΥ - ΦΟΡΤΩΤΗ ΕΚΣΚΑΦΕΑ 
ΤΥΠΟΥ JCB ΚΑΙ ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ), οι οποί-
ες διαμορφώνονται συνολικά σε 0 θέσεις.

και συστήνονται οι εξής θέσεις κλάδων:
1 θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑ-

ΡΙΟΤΗΤΑΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ, οι οποίες διαμορφώνονται 
συνολικά σε 1 θέση.

1 θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟ-
ΚΙΝΗΤΩΝ, οι οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 34 
θέσεις.

1 θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ-
ΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ, οι οποίες διαμορφώνονται συνολικά 
σε 4 θέσεις.

1 θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑ-
ΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΜΕ ΑΔΕΙΑ JCB ΚΑΙ ΣΑΡΩΘΡΟΥ), οι 
οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 1 θέση.

Τροποποιείται το άρθρο 33 του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας μόνο ως προς τα κάτωθι ως εξής:

ΜΕΡΟΣ 5 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΑΡΘΡΟ 33
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

στο (8) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

Α/Α ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
(Οργανική μονάδα)

ΚΛΑΔΟΣ

8 Διεύθυνση 
Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης

ΠΕ όλων των κλάδων 
και ειδικοτήτων και εν 
ελλείψει ΤΕ όλων των 
κλάδων και ειδικοτήτων

Τμήμα Καθαρισμού 
Κτιρίων και 
Εγκαταστάσεων

ΠΕ όλων των κλάδων 
και ειδικοτήτων και εν 
ελλείψει ΤΕ όλων των 
κλάδων και ειδικοτήτων 
και εν ελλείψει ΔΕ 
Εποπτών Καθαριότητας

ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
Η κατανομή του προσωπικού στις επί μέρους οργα-

νικές μονάδες γίνεται με απόφαση του Δημάρχου, λαμ-
βάνοντας υπόψη τις λειτουργικές ανάγκες των μονά-
δων, τα προσόντα, την πείρα και τις ειδικές γνώσεις των 
υπαλλήλων.

Η ισχύς της παρούσας τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικών Υπηρεσιών αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 35814/07-06-2021 βεβαίωση 
της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου, προ-
καλείται δαπάνη ποσού 14.664,00€, η οποία έχει εγγρα-
φεί στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2021 στους 
ΚΑ 10-6011.001, 20-6011.001, 45-6011.001, 35-6011.001, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49563Τεύχος B’ 3670/09.08.2021

40-6011.001, 30-6011.001, 15-6011.001, 70-6011.001, 
50-6011.001 και για τα επόμενα έτη θα εγγραφούν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στους αντίστοιχους προϋπο-
λογισμούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 64993/13431/5.9.2011 
(Β’ 2183) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου περί 
ψήφισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας και 
τις 64993/13431/2011 (Β’  2183), 86280/9488/2013 
(Β’  2736), 141908/13791/2013 (Β’  3413) και 134831/ 
13928/2015 (Β’  2534), 164209/16710/2015 (Β’  2980), 

186326/21.08.2017 (Β’ 3167), 20794/18.02.2019 (Β’ 583), 
33521/21.02.2019 (Β’ 619) 43574/14.04.2020 (Β’ 1665) και 
79676/02.06.2020 (Β’ 2341) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Ιουλίου 2021

  Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49564 Τεύχος B’ 3670/09.08.2021

*02036700908210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


